UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário
Câmara de Gestão Administrativa e Governança

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

Página 1 de 1

EXTRATO DE DECISÃO CGAG CONSUNI/UFOB Nº 020, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.

A CÂMARA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E GOVERNANÇA - CGAG, assessora ao

Conselho Universitário da Universidade Federal do Oeste da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, torna públicas as decisões emanadas em sua 16ª Reunião Ordinária, realizada nos dias

22 e 29 de setembro, e 06, 07 e 11 de outubro de 2022,

Ponto de pauta 1:

Assunto: Informes.

Ponto de pauta 2:

Processo: 23520.012928/2019-81.

Interessado: Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB.

Assunto: Continuação da apreciação do Parecer do Relator referente à Proposta de Resolução para
Regulamentação dos Critérios para Distribuição dos Encargos Docentes da Universidade Federal
do Oeste da Bahia.

Relator: Conselheiro Jairo Torres Magalhães Junior.

Parecer da Relatoria:

Deliberação: (documento em discussão – continuação da apreciação em reunião a ser agendada).

Ponto de pauta 3:

Processo: 23520.004120/2022-26.

Interessado: Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB.

Assunto: Apreciação do Parecer da Relatora referente à Proposta de Revisão da Resolução
Consuni nº 004, de 13 de novembro de 2014, que regulamenta o pagamento da Gratificação por
Encargo de Curso ou Concurso - GECC, atendendo a deliberação do Conselho Universitário
expressa no EXTRATO DE DECISÃO CONSUNI/UFOB Nº 042, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

Relatora: Conselheira Jaqueline Fritsch.

Parecer da Relatoria:

Deliberação: (documento não discutido – a ser apreciado em reunião a ser agendada)

JAQUELINE FRITSCH

Presidente da Câmara de Gestão Administrativa e Governança, em exercício

https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/processo/cadastro/cadastro_sucesso.jsf#this

		2022-10-24T16:24:19-0300
	Brasil
	JAQUELINE FRITSCH
	Assinador Serpro